
Základní škola ,  Liberec ,  Česká 354 , příspěvková organizace 

Č e sk á  35 4,  46 3  12 ,  L ib e re c  2 5 ,  e - m ai l :  22 @zs –v esec . cz  

t e l . :  4 8 5  1 3 0  3 5 7 ,  w w w . z s – v e s e c . c z ,  I Č  6 4 0 4 0 3 6 4  
 

 

Žádost o prodloužení povinné školní docházky 
(Ředitel školy může žákovi, který po splnění povinné školní docházky nezískal základní vzdělání, povolit po posouzení 

důvodů uvedených v žádosti jeho zákonného zástupce a na základě dosavadních výsledků vzdělávání žáka pokračování v 

základním vzdělávání, nejdéle však do konce školního roku, v němž žák dosáhne osmnáctého roku věku. /§ 55 odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)/) 

 
 
Žádám o prodloužení povinné školní docházky žáka/žákyně* 

Jméno a příjmení:……………………………………………………………………………….. 

Datum narození:………………………………………………………………………………… 

Třída:……………………………………………………………………………………………. 

  

Odůvodnění: 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 

 
V ……………………… dne ……………                            ………………………………… 

                                                                                                      podpis zákonného zástupce 

 
Zákonný zástupce:  

Příjmení, jméno, titul:…………………………………………………………………………...  

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………………….. 

 

 
Vyjádření školy:  

 

Po posouzení důvodů uvedených v žádosti a na základě dosavadních výsledků vzdělávání 

žáka povoluji / nepovoluji* pokračování v základním vzdělávání.  

 

 

 

 

V ……………………… dne ……………                            ………………………………… 

                                                                                                      Ředitelka školy 

 

 

 

 

 
* ) Nehodící se škrtněte 

mailto:22@zs–vesec.cz

